[bookmark: _GoBack]28.02.2018г. №97
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2016 -2020 ГОДЫ» ЗА 2017 ГОД.

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления мэра муниципального образования «Осинский район» № 195 от 24.04.2014 г. «Об исполнении муниципальной программы  «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2016-2020 годы» за 2017 год», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций за 2017 год. Приложение № 1.

          2. Начальнику отдела ГОЧС и ПБ Команденко В.Я. продолжить работу по реализации муниципальной программы «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2016-2020 годы».

          3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Башиновой Л.К. настоящее постановление опубликовать в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра  Хошхоева Б.М.

Мэр Осинского муниципального района                                                             В.М. Мантыков